（1） 康邦科技估值结果对营业收入增长率的敏感性分析

每年收入变化率 估值（万元） 估值变化率

20% 189,987.90 24.80%

10% 171,120.24 12.40%

5% 161,686.42 6.20%

1% 154,139.35 1.20%

0% 152,252.59 0.00%

-1% 150,365.82 -1.20%

-5% 142,818.76 -6.20%

-10% 133,384.93 -12.40%

-20% 114,517.27 -24.80%

（2）江南信安估值结果对营业收入增长率的敏感性分析

每年收入变化率 估值（万元） 估值变化率

20% 43,399.89 20.8%

10% 39,665.23 10.4%

5% 37,797.91 5.2%

1% 36,304.05 1.0%

0% 35,930.58 0.0%

-1% 35,557.12 -1.0%

-5% 34,063.26 -5.2%

-10% 32,195.93 -10.4%

-20% 28,461.28 -20.8%

由测算可见，当双方协同效应导致交易各方（上市公司、康邦科技、江南信

安）收入相比康邦科技、江南信安收益法评估预测值提升 10%-20%左右时，该

部分收入如按照标的公司收益法预测框架计算，将导致测算估值相对本次交易标

的公司评估值产生约 10%-20%的溢价。以上述测算为参考依据，经过交易各方

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

34

协商确定的本次交易价格相比收益法评估值溢价约 17%。

本次交易价格相比收益法评估值溢价约 17%是交易各方以评估值为重要参

考的基础上，为促成本次交易，市场化交易谈判协商的结果。交易价格考虑了整

体资本市场波动造成上市公司股价大幅下跌对本次交易可能产生的不利影响，以

及康邦科技及江南信安对上市公司教育、安全业务的战略意义及良好的协同效

应，具备商业合理性。同时，根据《重组管理办法》规定，本次交易引入发行价

格调整方案，具体参见“第五节 交易方案及发行股份情况/五、价格调整方案”。

若发行价格发生调整，则同时调整标的公司交易对价，发行股份数相应调整。调

整前后对康邦科技股东和江南信安股东发行股份数不会产生重大变化。

触发和未触发调价机制情况下交易方案如下：

1、康邦科技（溢价约 17%）

交易作价

（万元）

调整后

标的估值

（万元）

评估值外溢价

（万元）

发股价

（元/股）

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份数

（万股）

未触发调价 176,000 150,000 26,000 20.51 42,202.52 133,797.48 6,523.52

触发调价 150,000 150,000 - 16.41 42,202.52 107,797.48 6,569.01

注：调整后标的估值=评估报告收益法评估值-期后分红 2,000 万元，金额根据交易双方协商取整。

2、江南信安（溢价约 17%）

交易作价

（万元）

调整后

标的估值

（万元）

评估值外溢价

（万元）

发股价

（元/股）

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份数

（万股）

未触发调价 40,400 34,630 5,770 20.51 14,400.00 26,000.00 1,267.67

触发调价 35,010 34,630 380 16.41 14,400.00 20,610.00 1,255.94

注：调整后标的估值=评估报告收益法评估值-期后分红 3,300 万元+替换无形资产出资 2,000 万元，金额根

据交易双方协商取整。

如本次调价机制未被触发，最终交易作价相比评估值将存在约 17%的溢价，

提醒投资者注意风险。

（五）标的公司业绩承诺无法实现的风险

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

35

交易对方已就标的资产作出业绩承诺，具体见本报告书“第七节 本次交易

合同的主要内容”。

交易对方及标的公司管理层将勤勉经营，尽最大努力确保上述盈利承诺实

现。但是，业绩承诺期内经济环境和产业政策及意外事件等诸多因素的变化可能

给标的公司的经营管理造成不利影响。如果标的公司经营情况未达期，可能导致

业绩承诺无法实现，同时由于标的公司经营具有季节性，可能存在四季度尤其是

十二月份确认收入较多的情形，如果因个别合同跨年验收导致当年末未能确认收

入，将会影响标的公司当年业绩实现情况，进而影响上市公司的整体经营业绩和

盈利水平，提请投资者关注标的资产承诺业绩无法实现的风险。

（六）收购整合风险

本次交易完成后，康邦科技及江南信安均将成为上市公司的全资子公司。上

市公司将在保持标的公司独立运营的基础上与标的公司实现优势互补，双方将在

[…]

90

本次交易前，池燕明持有本公司 147,759,629 股股份，占总股本比例为

21.58%，是本公司的控股股东及实际控制人。本次交易完成后，以发行股份

77,913,206 股计算（仅包括发行股份购买资产部分），池燕明持股比例将变更为

19.38%。池燕明仍将为本公司的控股股东及实际控制人。因此，本次交易不会导

致上市公司控股股东和实际控制人的变更。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：

单位：万元

项目

2015 年 6 月 30 日/

2015 年 1-6 月

2014 年 12 月 31 日/

2014 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产 203,259.45 452,203.13 193,072.24 454,520.77

归属于上市公司股东的所有者权益 128,882.61 297,615.02  131,741.65 296,161.63

营业收入 36,606.92 67,054.45 84,703.12 132,887.61

利润总额 -587.98 3,643.13 11,760.40 13,152.79

归属于上市公司股东的净利润 -1,272.92 2,189.89 10,037.29 10,616.90

基本每股收益（元/股） -0.02 0.03 0.36 0.15

本次交易完成后，2015 年 6 月 30 日/2015 年 1-6 月份上市公司总资产规模、

净资产规模、收入规模、净利润水平均有明显增加。由于上市公司 2015 年以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 12 股，备考报表在计算 2014 年每股收益时视

同转增股份数自 2014 年期初即存在，同时受康邦科技 2014 年度股份支付影响，

2014 年度备考基本每股收益相比 2014 年度实际数有所下降，扣除 2015 年 10 股

转增 12 股及康邦科技 2014 年股份支付影响后，上市公司 2014 年度备考基本每

股收益约 0.43 元/股。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易立思辰拟以发行股份及支付现金相结合的方式收购康邦科技 100%

股权及江南信安 100%股权，并同时募集配套资金。截至本报告书签署之日，依

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

91

据致同审计和中联评估出具的相关审计报告和评估报告，以及交易各方签署的协

议，相关财务数据计算的结果如下：

单位：万元

项目 康邦科技 江南信安 总计 立思辰 占比
是否构成重大

资产重组

资产总额 176,000.00 40,400.00 216,400.00 193,072.24 112.08% 是

资产净额 176,000.00 40,400.00 216,400.00 131,741.65 164.26% 是

营业收入 44,082.87 5,474.21 49,557.08 84,703.12 58.51% 是

注：标的资产的资产总额、资产净额、营业收入等指标及占比均根据《重组管理办法》中的相应规定进行

取值并计算。

由上表可以看出，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重

组。本次交易涉及发行股份购买资产并募集配套资金，因此需通过中国证监会并

购重组委的审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

七、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方在本次交易之前与公司无关

联关系，因此本次发行股份及支付现金购买资产不构成关联交易。

八、本次交易不构成借壳上市

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条的规定，自控制权发生变

更之日起，上市公司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发

生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到

100%以上的重大资产重组，构成借壳上市。本次交易未导致实际控制人变更，

不构成借壳上市。

九、交易完成后仍满足上市条件

以发行股份 77,913,206 股计算（仅发行股份购买资产部分），本次交易完成

后本公司的股本将由 684,577,510 股变更为 762,490,716 股，社会公众股东合计持

股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%。本次交易完成后，公司

仍满足《公司法》、《证券法》及《股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条

[…]

（2） 康邦科技估值结果对营业收入增长率的敏感性分析

每年收入变化率 估值（万元） 估值变化率

20% 189,987.90 24.80%

10% 171,120.24 12.40%

5% 161,686.42 6.20%

1% 154,139.35 1.20%

0% 152,252.59 0.00%

-1% 150,365.82 -1.20%

-5% 142,818.76 -6.20%

-10% 133,384.93 -12.40%

-20% 114,517.27 -24.80%

（2）江南信安估值结果对营业收入增长率的敏感性分析

每年收入变化率 估值（万元） 估值变化率

20% 43,399.89 20.8%

10% 39,665.23 10.4%

5% 37,797.91 5.2%

1% 36,304.05 1.0%

0% 35,930.58 0.0%

-1% 35,557.12 -1.0%

-5% 34,063.26 -5.2%

-10% 32,195.93 -10.4%

-20% 28,461.28 -20.8%

由测算可见，当双方协同效应导致交易各方（上市公司、康邦科技、江南信

安）收入相比康邦科技、江南信安收益法评估预测值提升 10%-20%左右时，该

部分收入如按照标的公司收益法预测框架计算，将导致测算估值相对本次交易标

的公司评估值产生约 10%-20%的溢价。以上述测算为参考依据，经过交易各方

协商确定的本次交易价格相比收益法评估值溢价约 17%。

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

652

本次交易价格相比收益法评估值溢价约 17%是交易各方以评估值为重要参

考的基础上，为促成本次交易，市场化交易谈判协商的结果。交易价格考虑了整

体资本市场波动造成上市公司股价大幅下跌对本次交易可能产生的不利影响，以

及康邦科技及江南信安对上市公司教育、安全业务的战略意义及良好的协同效

应，具备商业合理性。同时，根据《重组管理办法》规定，本次交易引入发行价

格调整方案，具体参见“第五节 交易方案及发行股份情况/五、价格调整方案”。

若发行价格发生调整，则同时调整标的公司交易对价，发行股份数相应调整。调

整前后对康邦科技股东和江南信安股东发行股份数不会产生重大变化。

触发和未触发调价机制情况下交易方案如下：

1、康邦科技（溢价约 17%）

交易作价

（万元）

调整后

标的估值

（万元）

评估值外溢价

（万元）

发股价

（元/股）

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份数

（万股）

未触发调价 176,000 150,000 26,000 20.51 42,202.52 133,797.48 6,523.52

触发调价 150,000 150,000 - 16.41 42,202.52 107,797.48 6,569.01

注：调整后标的估值=评估报告收益法评估值-期后分红 2,000 万元，金额根据交易双方协商取整。

2、江南信安（溢价约 17%）

交易作价

（万元）

调整后

标的估值

（万元）

评估值外溢价

（万元）

发股价

（元/股）

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份数

（万股）

未触发调价 40,400 34,630 5,770 20.51 14,400.00 26,000.00 1,267.67

触发调价 35,010 34,630 380 16.41 14,400.00 20,610.00 1,255.94

注：调整后标的估值=评估报告收益法评估值-期后分红 3,300 万元+替换无形资产出资 2,000 万元，金额根

据交易双方协商取整。

如本次调价机制未被触发，最终交易作价相比评估值将存在约 17%的溢价，

提醒投资者注意风险。

（五）标的公司业绩承诺无法实现的风险

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

653

交易对方已就标的资产作出业绩承诺，具体见本报告书“第七节 本次交易

合同的主要内容”。

交易对方及标的公司管理层将勤勉经营，尽最大努力确保上述盈利承诺实

现。但是，业绩承诺期内经济环境和产业政策及意外事件等诸多因素的变化可能

给标的公司的经营管理造成不利影响。如果标的公司经营情况未达期，可能导致

业绩承诺无法实现，同时由于标的公司经营具有季节性，可能存在四季度尤其是

十二月份确认收入较多的情形，如果因个别合同跨年验收导致当年末未能确认收

入，将会影响标的公司当年业绩实现情况，进而影响上市公司的整体经营业绩和

盈利水平，提请投资者关注标的资产承诺业绩无法实现的风险。

（六）收购整合风险

本次交易完成后，康邦科技及江南信安均将成为上市公司的全资子公司。上

市公司将在保持标的公司独立运营的基础上与标的公司实现优势互补，双方将在